



केंद्रीय विद्यालय बैकुण्ठपुर  
KENDRIYA VIDYALAYA BAIKUNTHPUR

रामपुर, पोस्ट-बैकुण्ठपुर, जिला-कोरिया (छ.ग.)  
RAMPUR, POST-BAIKUNTHPUR, DIST. KOREA (C.G.)  
फ़ोन / PHONE - 07836-232266



आज़ादी का  
अमृत महोत्सव

Website: seclbaikunthpur.kvs.ac.in

E-mail: baikunthpurkv@gmail.com

फा.32062/के0वि0बैकु0/2022-23/ 61

दिनांक: 03.08.2022

**कार्यालय-आदेश**

के.वि.सं., क्षेत्रीय कार्यालय, रायपुर के पत्रांक एफ.32062/1/के0वि0सं0(क्षे0का0) रायपुर/2022-23/ दिनांक: 29.07.2022 के अनुपालन में कार्यस्थल पर महिलाओं के यौन उत्पीड़न (रोकथाम, निषेध और निवारण) अधिनियम 2013 की धारा 4 के प्रावधानों के अनुसार, महिलाओं के यौन उत्पीड़न पर किसी भी शिकायत का निवारण के लिए विद्यालय स्तर पर निम्नलिखित आंतरिक शिकायत समिति का पुनर्गठन तत्काल प्रभाव से किया जाता है-

क्रमांक	नामावली	नामित किया जाने वाला सदस्य	अधिकार क्षेत्र
1.	पीठासीन अधिकारी	डॉ वंदना शेखर , सहायक आयुक्त, के.वि.सं., क्षेत्रीय कार्यालय, जबलपुर	विद्यालय में स्नातकोत्तर शिक्षक स्तर तक (मुख्याध्यापक को छोड़कर) के विरुद्ध कार्यस्थल पर यौन उत्पीड़न की शिकायतों की जाँच करना।
2.	गैर-सरकारी संस्था सदस्य	श्रीमती इंदु साहू, अध्यक्ष, चाइल्ड एण्ड वीमेन वेलफेयर सोसाइटी, बी-105, कृष्णा अपार्टमेंट, एलआईसी कालोनी, मोवा रायपुर	
3.	सदस्य-1	श्रीमती रंजना सिंह, स्नातकोत्तर शिक्षिका (जीवविज्ञान), के.वि.बैकुण्ठपुर	
4.	सदस्य-2	श्री नीलमणि कुमार सिंह, प्रशि. स्ना.शिक्षक (सामाजिक विज्ञान), के.वि.बैकुण्ठपुर	
5.	विद्यालय प्रबंधन समिति सदस्य	श्रीमती असीमा बानो, अभिभावक सदस्य, एसईसीएल, बैकुण्ठपुर	

20/8  
03/08/22  
(आर.के.कौशिक)

प्राचार्य **PRINCIPAL**  
केंद्रीय विद्यालय Kendriya Vidyalaya  
बैकुण्ठपुर BAIKUNTHPUR

वितरण-

1. उपायुक्त महोदय, के.वि.सं. क्षेत्रीय कार्यालय, रायपुर को सादर सूचनार्थ।
2. समस्त सदस्य, आंतरिक शिकायत समिति, के.वि.बैकुण्ठपुर को सूचनार्थ।
3. के.वि.बैकुण्ठपुर के समस्त कर्मचारी।



F.32062/KV-BKP/2022-23/61

Date: 03.08.2022

**OFFICE-ORDER**

In compliance with KVS, RO Raipur letter एफ.32062/1/के0वि0सं0(क्षे0का0) रायपुर/2022-23/ दिनांक: 29.07.2022 and as per the provisions of Section 4 of the Sexual Harassment of women at workplace (Prevention, Prohibition and Redressal) Act-2013, the following Internal Complaint Committee is re-constituted to redress any complaint on Sexual Harassment of women at workplace at Vidyalaya level with immediate effect:

Sl. No.	Name of the Member	Designation of the Member	Office of the member of the Committee	Member of the Committee	Jurisdiction
1.	Dr. Vandana Shekar	Assistant Commissioner	KVS, RO, Jabalpur	Presiding Officer	To enquire into the
2.	Mrs. Indu Sahu	President	Chetna Child and Women welfare Society, B-105, Krishna Apartment, LIC Colony Mowa Raipur	NGO Member	complaints of sexual harassment at workplace against the officials at the vidyalaya up to the level of PGT (Except HM)
3.	Mrs. Ranjana Singh	PGT (Biology)	KV Baikunthpur	Member	
4.	Mr. Nilmani Kumar Singh	TGT (S.st.)	KV Baikunthpur	Member	
5.	Smt Ashima Bano	VMC Member	VMC, KV Baikunthpur	Member	

  
(R.K. Kaushik)

Principal

प्राचार्य PRINCIPAL

केंद्रीय विद्यालय Kendriya Vidyalaya

बैकुण्ठपुर BAIKUNTHPUR

Distribution:

1. The Deputy Commissioner, KVS, RO, Raipur for kind information
2. All the members, Internal Complaint Committee, KV Baikunthpur
3. All the employees of KV Baikunthpur for information